
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Bc. Ludmila Zvěřinová 

Název práce: Společnost Dcer křesťanské lásky sv. Vincenta de Paul a jejich působení na 

území ČR v období 1948-2016. Se zaměřením na charitní dům v Mendryce 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D., Th.D. 

Téma je v literatuře: částečně zpracováno 

Zaměření práce:  historické  

Jazyková a stylistická úroveň práce:  dobrá 

Rozsah práce: dostatečný 

Použitá literatura: ještě dostatečná  

Počet uváděných titulů:  dostatečný 

Citace v textu: odpovídají   

Formální stránka práce: dobrá      

Úroveň závěrečné práce: 

Studentka si vybral nosné téma dějin jedné z ženských kongregací, které silně ovlivnily 

především sociální a církevní dějiny českých zemí v 19. a 20. století. Soustředila se na období, 

které bylo již silně poznamenáno nastupujícím totalitním režimem, když už v době okupace a 

následného odsunu německy mluvících obyvatel českých zemích byl život a působení ženských 

řeholních kongregací silně postižen a omezován. Autorka se mohla pokusit do práce integrovat 

více poznatků odborné literatury k církevním dějinám českých zemích 20. století a rovněž 

zachytit ústní svědectví pamětníků, ale celkově práce splňuje kritéria kladená na tento typ 

kvalifikační práce.  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Současný vývoj ženských kongregací, kde velké části z nich hrozí zánik v příštích generacích 

je dán dobou komunistické perzekuce nebo jsou zde jiné důvody? 

Jaké další možnosti výzkumu by bylo dále rozvíjet?  

Je situace této kongregace nějak specifická od ostatních?  

 

Datum: 7.7.2020 

        Podpis 

 


